ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA VÌ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND

V/v thực hiện chi trả trợ cấp lần

đầu và trợ cấp một lần theo Nghị

định số 76/2019/NĐ-CP ngày

08/10/2019 của Chính phủ

                 Ba Vì, ngày        tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

- Các đơn vị sự nghiệp công trực thuộc UBND xã;

- Các Phòng: Kinh tế, Văn hóa - Xã hội;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công,

- Trung tâm Cung ứng dịch vụ công.

Thực hiện Nghị định số 76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 của Chính phủ

về chính sách đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và người

hưởng lương trong lực lượng vũ trang công tác ở vùng có điều kiện kinh tế - xã

hội đặc biệt khó khăn.

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 1916/STC-QLNS ngày

11/9/2025 về việc thực hiện chi trả trợ cấp lần đầu và trợ cấp một lần theo Nghị

định số 76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 của Chính phủ.

Chủ tịch UBND xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các đơn vị sự nghiệp công trực thuộc UBND xã, các Phòng: Kinh tế,

Văn hóa - Xã hội, Trung tâm Phục vụ hành chính công, Trung tâm Cung ứng

dịch vụ công thực hiện chi trả kinh phí chi trợ cấp lần đầu, trợ cấp một lần theo

quy định tại Nghị định số 76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/20219 của Chính phủ từ

nguồn cải cách tiền lương của đơn vị và tổng hợp vào nhu cầu cải cách tiền

lương theo quy định. Trường hợp nguồn cải cách tiền lương tại đơn vị không

đảm bảo để thực hiện chi trả trợ cấp lần đầu, trợ cấp một lần theo quy định nêu

trên, đề nghị đơn vị tổng hợp báo cáo như phụ lục số 01, 02 kèm theo và gửi về

Phòng Kinh tế trước ngày 15/9/2025 đồng thời cập nhập số liệu theo link:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1QmISI0F-

9hQE8WuRfQKnIECxQmKTv4Sfu6NdSxb54ws/edit?gid=0#gid=0

2. Giao Phòng Kinh tế xã tổng hợp báo cáo về Sở Tài chính trước ngày

18/9/2025.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị khẩn trương tổ chức triển khai thực

hiện; trong quá trình thực hiện, trường hợp gặp khó khăn, vướng mắc, kịp thời

báo cáo UBND xã (qua Phòng Kinh tế xã) để chỉ đạo, xử lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy xã,

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, PKT.

CHỦ TỊCH

Thành Minh Thuận

		2025-09-12T11:33:17+0700

		2025-09-12T15:01:17+0700

		2025-09-14T21:18:45+0700

		2025-09-15T11:00:28+0700

		2025-09-15T11:00:28+0700

		2025-09-15T11:00:28+0700